
  
 
 
 
 
 

  

Serviciul achiziții publice 
Nr._______________ 2025 
 
Către, 
Toți cei interesați 

 
INVITAȚIE 

 
Prin prezenta vă invităm să depuneţi oferta Dvs. și să participați la negocierea fără publicarea 

prealabilă a unui anunț de participare, în vederea atribuirii unui contract subsecvent de achiziție 

publică de furnizare pentru „Achiziția de combustibili (motorină și benzină) pentru parcul auto, 

utilaje și alte echipamente 

Termenul de depunere a ofertei: 14.04.2025, ora 10:00. 
Data negocierii: 15.04.2025 
Valoarea estimată maximă a acordului cadru: 100.000,00 lei fără TVA 
Procedura de atribuire: negociere fără publicarea prealabilă a unui anunţ de participare, în 
conformitate cu Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, art. 104 alin. (1) lit. c) 
Criteriul de atribuire: prețul cel mai scăzut 
Limba în care trebuie elaborată oferta: română 
Perioada de valabilitate a ofertei: 30 zile de la data depunerii ofertei 
 
Modul de prezentare a ofertei: 
Oferta va conține următoarele: 
- documentele de calificare, documentele ofertei tehnice și documentele ofertei financiare, 
conform Instrucțiunilor pentru ofertanți; 
- împuternicirea pentru participarea la negociere a ofertelor (dacă la negociere participă altă 
persoană decât administratorul operatorului economic). 
 
Toate documentele ce compun oferta vor fi semnate cu semnătură electronică extinsă, bazată 
pe un certificat calificat, eliberat de un furnizor de servicii de certificare acreditat. 
Ofertele se vor transmite prin e-mail, pe adresa achizitiipublice@judetulharghita.ro. 
Termenul de transmitere a ofertelor: 14.04.2025 ora 10:00 
 
Deschiderea şi negocierea ofertelor: 



  
 
 
 
 
 

  

Va avea loc la sediul autorității contractante, Miercurea-Ciuc, Piața Libertății nr. 5, camera 333,  
în data de 15.04.2025, , dar cu posibilitate de desfășurare online prin platforma Zoom pusă la 
dispoziție de către Consiliul Județean Harghita 
Persoanele autorizate să negocieze ofertele sunt: reprezentanţii autorizaţi ai ofertanţilor. 

 
Atașăm prezentei următoarele documente ca și Anexe: 

- Caietul de sarcini cu anexe; 
- Instrucțiuni pentru ofertanți; 
- Modelul de contract; 
- Modelele de formulare. 

 
 

Miercurea Ciuc, 08.04.2025 
 
 
 


